
SV 98 Schwetzingen e.V. 
Mitgliedsbeiträge ab 01.01.2014 
 
 

Mitgliedsbeiträge (jährlich)  

Aktive Mitglieder EUR 114,00  

Passive Mitglieder EUR 66,00 

Ermäßigte / Jugendliche über 12 Jahren  / aktive Rentner EUR 102,00 

Jugendliche bis zum 12. Lebensjahr EUR 90,00 

Familienbeitrag (ab zwei Personen einer Familie über 12 Jahre) EUR 180,00 

 

 

Gebühren  

Aufnahmegebühr Aktive EUR 15,00 

Passgebühren Jugendliche EUR 6,00 

Passgebühren Aktive EUR 12,00 

Gebühren Vereinswechsel Jugendliche EUR 14,00 

Gebühren Vereinswechsel Aktive EUR 22,00 

 

Gebühren für Rechnungserstellung EUR 10,00 

Gebühren für Rücklastschriften + Bearbeitungsgebühr EUR 5,00 

  

 

 

Die Mitgliedsbeiträge werden halbjährlich jeweils zum 02.01. und 01.07. eines Jahres 
per Lastschrift eingezogen. 

Die jeweiligen Gebühren für Spieler-Pässe etc. trägt das jeweilige Mitglied. 

+ Fremdkosten 


